

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

14 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS

1401 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

| Credor | Razão Social / Inscrição | CPF / CNPJ | Banco | Agência | Conta bancária |
|---------------------------------|--|--------------------|-------|---------|------------------|
| BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP | | 01.695.394/0001-02 | 001 | 0311-5 | 20333-5 |
| Endereço | RUA PORTUGAL, NÚMERO 170, 75704140, CENTRO, CATALAO-GO | | | | Telefone |
| | | | | | (064) 6434413831 |

| Empenho | Ficha | Número do empenho | Obra |
|-------------------------|------------------------|--------------------|---------------------|
| Tipo do empenho: Global | 20210424 | 4362 | |
| Data | Autorização de Compras | Tipo de modalidade | Número da licitação |
| 13/05/2021 | 197412 | PREGÃO | 23 |
| Processo | Local de Entrega | Aplicação | Documento |
| 2021011991 | | | |
| | | Saldo anterior | Valor |
| | | 122.210,64 | 105.146,37 |
| | | | Saldo atual |
| | | | 17.064,27 |

| Dotação | Vínculo |
|-------------------------|--|
| Natureza de despesa | 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO |
| Sub elemento de despesa | 3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE |
| Classificação funcional | 08.122.4010-4020-FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS |
| Crédito | ORÇAMENTÁRIO |

| Valores | Valor do empenho |
|---------|------------------|
| | 105.146,37 |

| Histórico |
|--|
| EMPENHO REFERENTE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS DE SUPERMERCADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL DE CATALÃO, REFERENTE A ATA Nº 020/2021, PREGÃO Nº 02/2021, COM VIGÊNCIA DE 12/04/2021 A 12/04/2022, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO. |

| Item | Cd. | Produto | Descrição do Produto | Qtde. | Vi. Unit | Vi. Total |
|------|-------|--|--|---------|-----------|-----------|
| 61 | 28006 | ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM COM 1 LITRO | - ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM COM 1 LITRO | 1800,00 | 1,46000 | 2.628,00 |
| 62 | 22460 | ÁGUA SANITÁRIA 5 LTS | - ÁGUA SANITÁRIA 5 LTS | 60,00 | 7,90000 | 474,00 |
| 63 | 28566 | ALCOOL ETILICO 70% CAIXA 12X1 LT | - ALCOOL ETILICO 70% CAIXA 12X1 LT | 1896,00 | 6,60000 | 12.513,60 |
| 66 | 17916 | DESINFETANTE 5 LT | - DESINFETANTE 5 LT | 2000,00 | 8,90000 | 17.800,00 |
| 67 | 28030 | DESODORIZADOR DE AR FRAGRÂNCIA PRESERVANTE 400ML | - DESODORIZADOR DE AR FRAGRÂNCIA PRESERVANTE 400ML | 279,00 | 6,23000 | 1.738,17 |
| 70 | 28051 | LIMPA VIDROS EMBALAGEM DE 500 ML | - LIMPA VIDROS EMBALAGEM DE 500 ML | 382,00 | 1,78000 | 679,96 |
| 71 | 21588 | LIXEIRA PLASTICA PEDAL 12 LT | - LIXEIRA MATERIAL PLÁSTICO COM TAMPAS E PEDAL E RODAS DE BORRACHA - CAPACIDADE MINIMA DE 120 LITROS. - LIXEIRA PLASTICA PEDAL 12 LT | 40,00 | 267,00000 | 10.680,00 |
| 83 | 22085 | SACO P/ LIXO 100 LITROS | - SACO P/ LIXO 100 LITROS | 300,00 | 29,90000 | 8.970,00 |
| 84 | 21811 | SACO P/ LIXO 200 LITROS | - SACO P/ LIXO 200 LITROS | 300,00 | 39,00000 | 11.700,00 |
| 85 | 22084 | SACO P/ LIXO 60 LITROS | - SACO P/ LIXO 60 LITROS | 300,00 | 21,90000 | 6.570,00 |
| 86 | 22082 | SACO P/ LIXO 20 LITROS | - SACO P/ LIXO 20 LITROS | 60,00 | 6,50000 | 390,00 |
| 95 | 28101 | VASSOURA DE PELO SINTÉTICO CABO 1,20MT 30 CM | - VASSOURA DE PELO SINTÉTICO CABO 1,20MT 30 CM | 30,00 | 9,50000 | 285,00 |
| 96 | 22081 | VASSOURA DE PELO 60 CM | - VASSOURA DE PELO 60 CM | 40,00 | 24,90000 | 996,00 |
| 99 | 20601 | SABONETE LIQUIDO 5 L | - SABONETE LIQUIDO 5 L | 100,00 | 22,00000 | 2.200,00 |
| 103 | 28083 | SABÃO EM PÓ MULTIAÇÃO DE 5KG. | - SABÃO EM PÓ MULTIAÇÃO DE 5KG. | 265,00 | 19,90000 | 5.273,50 |
| 104 | 20945 | SABAO EM BARRA EMB. 5X1 | - SABAO EM BARRA EMB. 5X1 | 500,00 | 5,90000 | 2.950,00 |
| 106 | 20961 | PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN CDA PCT | - PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN CDA PCT | 150,00 | 3,74000 | 561,00 |
| 108 | 24497 | LIMPADOR MULTIUSO 500 ML | - LIMPADOR MULTIUSO 500 ML | 1840,00 | 1,94000 | 3.569,60 |
| 111 | 40645 | SACO ALVEJADO DE ALGODÃO 100X80 CM | - SACO ALVEJADO DE ALGODÃO 100X80 CM | 315,00 | 4,50000 | 1.417,50 |

| Item | Cd. | Produto | Descrição do Produto | Qtde. | Vi. Unit | Vi. Total |
|------|-------|---|--|--------|----------|-------------------|
| 112 | 28069 | PANO DE PRATO TAMANHO 38X63 CM | - PANO DE PRATO TAMANHO 38X63 CM | 347,00 | 3,50000 | 1.214,50 |
| 113 | 22074 | RODO DE MADEIRA 60X1,20 CM | - RODO DE MADEIRA 60X1,20 CM | 55,00 | 8,90000 | 489,50 |
| 114 | 23906 | RODO DE ALUMINIO 60 CM | COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO - RODO DE ALUMINIO 60 CM | 120,00 | 17,00000 | 2.040,00 |
| 115 | 22074 | RODO DE MADEIRA 60X1,20 CM | RODO, CABO E SUPORTE DE MADEIRA MÍNIMO DE 1,60 M. COMPRIMENTO MÍNIMO DO SUPORTE: 90 CM. QUANTIDADE MÍNIMA DE BORRACHAS: 2 UNIDADES. - RODO DE MADEIRA 60X1,20 CM - BALDE DE PLÁSTICO - 15 LITROS | 40,00 | 25,00000 | 1.000,00 |
| 117 | 28014 | BALDE DE PLÁSTICO - 15 LITROS | - BALDE DE PLÁSTICO - 15 LITROS | 98,00 | 12,00000 | 1.176,00 |
| 119 | 28032 | ESCOVA MULTIUSO OVAL | - ESCOVA MULTIUSO OVAL | 150,00 | 1,99000 | 298,50 |
| 122 | 28038 | FLANELA PARA LIMPEZA COR LARANJA TAMANHO 30X40 CM | - FLANELA PARA LIMPEZA COR LARANJA TAMANHO 30X40 CM | 200,00 | 1,41000 | 282,00 |
| 123 | 25017 | LIMPA ALUMINIO 500ML 12X1 | - LIMPA ALUMINIO 500ML 12X1 | 334,00 | 1,39000 | 464,26 |
| 125 | 37577 | LIMPA PEDRA EMBALAGEM DE 5LITROS | - LIMPA PEDRA EMBALAGEM DE 5LITROS | 322,00 | 19,49000 | 6.275,78 |
| 129 | 28028 | DESENTUPIDOR DE PIA | - DESENTUPIDOR DE PIA | 36,00 | 5,50000 | 198,00 |
| 130 | 37581 | PA DE LIXO COM CABO DE MADEIRA 110CM | - PA DE LIXO COM CABO DE MADEIRA 110CM | 35,00 | 8,90000 | 311,50 |
| | | | | | | 105.146,37 |

Líquido por extenso

***** (CENTO E CINCO MIL E CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

ISABEL CRISTINA BORGES MELO
Usuário do Sistema